中原工学院学生处、就业处
学便字〔2015〕3号

关于评选2015年优秀应届毕业生及择优生的通知

各学院学生工作办公室：

根据《关于评选河南省普通大中专学校2015年优秀应届毕业生的通知》文件精神，为进一步做好我校毕业生工作，充分发挥优秀应届毕业生的典型和示范引领作用，培养我校学生锐意进取、创先争优的高尚品质，根据《河南省普通大中专学校优秀应届毕业生评选工作实施办法》（教学〔2009〕243号），参照中原工学院《学生手册》的具体要求，现就2015年我校省级、校级优秀应届毕业生评选工作通知如下：

1、 评选范围及比例

1.评选范围：评选本年我校本、专科国家计划内全日制普通应届毕业生。

2.评选比例：按本年度各学院应届毕业生总人数，河南省优秀应届本、专科毕业生的评选比例为3%、中原工学院优秀应届毕业生评选比例为7%，中原工学院择优生评选比例为20%（评选指标分配参照附件1）。请各学院严格按照分配指标评选，不得超额。
2、 评选程序和要求

1.各学院要切实加强领导，组建评选工作领导小组，按照公开、公平、公正的原则民主评议推荐候选人名单，并通过各学院学生工作博客、公示栏等渠道进行公示，公示期为三天。无异议后，经主管学生工作的领导审核签字后，报学生处审批。

2.对在校期间受学院级以上通报批评或处分的毕业生实施一票否决，取消其评优资格。在优秀毕业生表彰文件下发之前出现违纪行为的予以取消荣誉称号。请各学院认真审核，严格把关。如有不符合条件的学生被推荐，一经发现，取消名额，不再替补，并对该学院提出批评。

3.各学院要组织被推荐的毕业生认真填写《河南省优秀应届毕业生审批表》（附件2）、《中原工学院优秀应届毕业生审批表》（附件4）的个人信息栏，同时对审批表的主要事迹栏以第三人称统一为毕业生填写（用A4纸正反两面打印）。并对优秀毕业生审批表仔细审核，做到内容真实、排版统一整齐（如手工填写须字迹工整），各项内容不空缺。

4.各项纸质材料（其中附件2、附件4各一式两份）请于2015年3月25日（周三）下午14：30前报学生处学生管理科，附件7（电子表格式）发到学生处学生管理科王志华、王向东OA中。

注：附件3、附件5、附件6，除须加盖学院公章外，并由党总支副书记或学生工作负责人签名。

附件1：2015年优秀毕业生评选名额参照表

附件2：河南省大中专学校优秀应届毕业生审批表

附件3：2015年河南省大中专学校优秀应届毕业生推荐名单

附件4：中原工学院优秀应届毕业生审批表

附件5：2015年中原工学院优秀应届毕业生推荐名单
附件6：2015年中原工学院择优生推荐名单

附件7：省优秀应届毕业生推荐名单（电子表格式）

                           二〇一五年三月十三日